



CV / Lea Letén / www.lealeten.dk

2005-d.d. Børnebogsforfatter og børneillustrator

Kunder: Carlsen, Høst & Søn, Gyldendal, Alfa, Turbine, ABC Forlag m.fl.

Jeg har skrevet nogle børnebøger og illustreret mange. Med ca 70 udgivelser bag mig, har jeg stor erfaring i at skabe børnebøger for de 0-10 årige.

Jeg har i samarbejde med forlag og forfattere, skabt bøger, der skildrer naturen, barnets hverdag og følelsesliv, barnets oplevelse af verden omkring dem. Dette har resulteret i en lang række bøger, der har opnået at blive brugt flittigt i både vuggestuer og børnehaver, og som indgår i Fri For Mobberis materialer såvel som forskellige sprogkufferter.

Bent Haller og jeg blev indstillet til Nordisk råds børne- og ungdomsbog 2016 med bogen Magnolia af Skagerrak. Jeg illustrerer i hånden primært i akvarel og pen.

2014-d.d. Workshops og undervisning for børn og unge

Kunder: Kultur & Fritid, Vejle Kommune, Horsens Kommune, Nørrebro bibliotek, Børnekulturstedet Karens Minde, Produktionshøjskolen K.U.B.A m.fl.

Jeg udvikler workshops, der matcher læringsmål eller ønsker til emner. Fokus kan være at give børn større forståelse for et emne, gennem at arbejde visuelt med det, at styrke interessen for børnelitteratur, at øge kendskabet til tegning og grafisk arbejde etc. Nogle workshops munder ud i vægmalerier eller animerede film andre i individuelle værker.

2013-d.d. Udvikler af kommunikation i børnehøjde - bl.a. som medejer af Rebus Børneformidling

Kunder: Patientforeningen for lungekræft, Mary Fonden, Red Barnet, Dansk Naturfredningsforening, Museum Vestsjælland, Mødrehjælpen, Ishøj Teater, Migrænikerforbundet, ciha m.fl.

Jeg har som konsulent indenfor børneformidling skabt apps, bøger, websites, animerede kortfilm, vægmalerier og installationer.

Alle værker der formidler og understøtter forståelsen af et givent emne i øjenhøjde med børn. Brugerindvovering og grundig research ligger altid til grund for denne type materiale.

I samarbejde med Autoriseret psykolog og børnebogsforfatter Ina Victoria Haller, udvikler vi i Rebus Børneformidling kommunikationsmateriale i mange former. Bøger, brætspil og hjælpematerialer. Vi løfter processen fra den tidlige konceptudvikling til det endelige produkt ligger færdigt.